

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

AM

Өсөл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-01	Сувгийн шуудууг механизмгаар ухах	1м3	10	4.0 / 2	0.58 /	5.76 /	6921 / 5212	39865 /	39,865
30-54	Ф1000 мм голчтой цагираг байрлуулах	1шир-хэг	5	3.2 / 2	4.79 / 2.77	23.95 / 13.85	6304 / 5212	150981 / 72186	223,167
30-06	Далан механизмгаар байгуулах	м3	220	/ 2	/	/	/ 5212	/	
20-07	Далангийн хашлага чулуугаар өрөх	м3	5	3.5 / 2	4.49 / 2.42	22.474 / 12.1	6536 / 5212	146887 / 63065	209,952

Нийт Хүн/цаг:

52.18 / 25.95

Үндсэн цалин:

472,984

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

80,407

Нэмэгдэл цалин:

175,004

Нийт цалин:

728,395

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

105,617

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

99,062

Ажиллах хүчний зардал:

933,074

Бүгд хүн/цаг:

52.18 / 25.95

Бүгд цалин:

472,984

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

80,407

Нэмэгдэл цалин:

175,004

Нийт цалин:

728,395

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

105,617

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

99,062

Ажиллах хүчний зардал:

933,074

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Фр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
542	Уулын элс	М3	16200	2.4069	38992	3.6104	5	1	453.71	8,190
977	Худгийн цагираг кс-10-2	Ш	965063	5	4825315	12.5	200	2	280.66	701,650
029	Цемент м-300	ТН	385000	0.321	123573	0.3274	200	1	216.56	14,180
028	Цемент м-400	ТН	385000	0.0253	9755	0.0258	200	1	216.56	1,119
529	Шохой	ТН	350000	0.0741	25927	0.0904	200	1	216.56	3,914
515	Бул чулуу	М3	25000	5.15	128750	8.755	5	1	453.71	19,861

Хог, хаягдлын зардал:

0.1519

0

0

0

5,152,313

748,915

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Иифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1*04	Экскаватор	0.15	67805	10,171
017	Бульдозер	3.43	51955	178,424
7004	Бетон зуурагч	0.02	6148	125
2030	Автокран 10тн	8.25	80019	660,157
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	10.55	7192	75,876
	Ковш	64.19	56874	3,650,458
				<b>4,575,210</b>

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	933,074
2	Материал	5,152,313
3	Тээвэр	748,915
4	Машин ашиглалт	4,575,210
	Шууд зардлын дүн	11,409,513
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /76.1 %/	359,941
6	Ашиг / 15%/	1,765,418
	Барилга угсралтын ажлын дүн	13,534,871
7	НӨАТ 10%	1,353,487
8	Нормчлолын сан 0.18%	24,363
	Дүн	14,912,721
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	270,697
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	135,349
	Дүн	15,318,767
12	Магадлашгүй ажил 2 %	270,697
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	15,589,465